

YENİ MERSİN

GÜNDELİK SİYASİ HABER FİKİR GAZETESİ

Londradan bildirildiğine göre Almanların verdiği haberden iki saat sonra Fransız ralyosu Tulu'daki bütün gemilerin kendilerini batırdıklarını bildirmiştir.

Sahibi ve Umum Kurşun Müdürü
FUAD AKBAŞ
İdare Yeri
Sayısı 5 kuruş
Telefon No. 82

Cumatesi
28
2 inci teğrin
1942
Yılı 15
Sayı 4368

Almanlar Tulu'nu işgal ettiler

Führer Fransız askerlerinin derhal terhisini istedi

Gemilerin bir kısmı kendini batırmış diğerleri de teslim olmuştur

Berlin, 21 (a.a.)— Führer'in emriyle Tulu limanı işgal edilmiştir. Bunun sebebi Dö Göluların hiyanet hareketinin önüne geçmektir. Bu bir mektupla Mareşal Petene haber verilmiştir.

Vişi, 27 (a.a.)— Führer Mareşal Petene gönderdiği mektupta 12 Son teğrinde Fransız makamları tarafından Tulu'na İngiliz ve Amerikan askerleri çıkarsa ateş etmemeleri hakkında verilen emir üzerine Tulu'nu işgal edildiğini bildirmiş ve Fransız askerlerinin derhal terhis edilmesini istemiştir. Fransadaki lüzumlu tedbirleri almaya başlatılmıştır.

Vişi, 27 (a.a.)— Afrika falanji Fransızları Afrika falanjına iltihaka davet etmiştir. Fransız gençliği şeref ve duygusuna sahip olan hareketlerde bulunmak ve bu günkü hareketlere boyun eğmemek istiyor. Fransız gençleri falanj arasındaki yerinizi doldurunuz, demektedir.

Ankara 27 (R.G.)— Tulu işgali dün başlamış ve bu sabah tamamlanmıştır. Almanların hareketine Fransız kuvvetleri mukavemet göstermiş müdafada

Milano halkı kaçıyor

Zürich 27 (a.a.)— Noye Zuriher gazetesi Milánodan aldığı bir haberde şehirdeki halkın üçte birinin bombardmanlardan sonra şehri terk ettiğini ve yurtsuz kalan halk için vâlinin iane defteri açtığını yazıyor.

Sekizinci orduda sükun

Londra, 27 (a.a.)— 8 inci ordunun yarındaki Royter muhabiri yazıyor: Libya cephesinde sükun hasıl olmuştur. Mihverilerin Algeyada tutunacağını hesaphyan 8 inci ordu ileri kuvvetleri mühimmat, yiyecek ve kafililerle mütemadiyen ilerliyor.

Rusyadaki Mihver baskısı azaldı

Londra, 27 (a.a.)— Taymis gazetesi yazdığı başmakalede mihver mukabalesinin şiddetli olduğunu bunun için mihverin Sovyetler üzerindeki kuvvetleri çekmek mecburiyetinde kaldığını ve Sovyetlerdeki mihver baskısının azaldığını yazmaktadır.

İtalyanlar harpten kaçıyor

Kahire, 27 (a.a.)— Libya'daki İtalyan komandanı grubu bir emri ile geçmiştir. Buna göre general ciddi bir ihtarda bulunmaga mecbur kalmıştır. Emirde, son zamanlarda birçok paraşütleülerin birçok bahanelerle vazifeye gitmedikleri, vücutta sağlam olanların böyle vazifeden kaçmasının alçaklık olduğu bir taburun önünde bu gibilerin apoletleri ve nişanlarının sökülüp atılacağı bildirilmektedir.

Musolini komandayı ele aldı

Moskova 27 (a.a.)— Sovyet haberler bürosuna göre Şimal Afrikadaki İtalyan kuvvetleri komandanı azledilmiş. Libyadaki komandayı Musolini ele almıştır.

Doğu cephesinde Alman esirlerinin yekûnu 63 bini buldu

Moskova, 27 (a.a.)— Sovyet Haberler bürosu Stalingrad istikametinde Alman mukavemetinin kırıldığını ve kuvvetlerin aynı istikamette taarruza devam ettiklerini yazıyor. Kıtalar Krasnovya mavziini işgal etmiştir. Stalingrad'daki iki Alman alayının hücumu da muvaffakiyetle püshürtülmüştür.

Almanlardan alınan esir 12 bin daha artmıştır. Bu suretle 19-26 Son teğrin arasında alınan esirlerin mikdarı 63 bini geçmiştir. Malzeme mikdarı da çok artmıştır.

Akdenizde Denizaltı tehlikesi artmıştır

Londra, 27 (a.a.)— Fas radyosu bildiriyor: Birinci İngiliz ordusu Almanların şiddetli mukavemetini kırarak Tunusa doğru ilerlemeğe başlamıştır.

Londra, 27 (a.a.)— Birinci ordu süratle ilerlemektedir.

Londra, 27 (a.a.)— Fas radyosu Şimali Afrika ordusunu tebligini negrediyor.

Buna göre Tunustaki İngiliz kuvvetleri müttefiklerin yanında savaşarak doguya doğru ilerlemektedir.

Londra, 27 (a.a.)— Royter muhabiri yazıyor: Doğu Ozeandaki fera yollara ve şimalde müttefiklere rağmen kıtalar Tunusa doğru ilerliyor. Yag-

Hava harpleri

Moskova, 27 (a.a.)— Royter muhabiri yazıyor: Stalingrad'daki mevzilerde dün şiddetli muharebeler devam etmiştir. Rus kıtaları her tarafta düşman mukavemetini kırmıştır. Hava iyi olduğundan her iki taraf uçakları faaliyetle bulunmuştur.

Moskova, 27 (a.a.)— Royter muhabiri bildiriyor: Dün Rus pike uçakları Stalingrad da yarım daire şeklindeki düşman kuvvetlerine bombalar atmıştır.

Ticari kredileri tanzim

Bu maksatla Ankara'da bir büro kurularak işe başladı

Fiyat yükselmesine mani olmak için millî ve yabancı bankalarımız kredilerinde tanzim ve murakabe edilecektir. Bu maksatla İora Vekilleri heyeti kararile bir «Ticari kredileri tanzim komitesi» kurulmuş olduğu bildiriliyor:

Alman Tayyareciliğinin efsanesi

Kahire, 27 (a.a.)— Royter muhabirine bir demekte bulunan Kaningam, İngiliz Hava kuvvetlerinin süratle hareket ettiklerini ve İtalyanların hezimete uğradığını, Sirenaik ele geçmekle doğu Akdenizin kontrol altına alındığını söyledikten sonra demiştir ki: — Alman tayyareciliğinin efsanesini yitirdik.

Finlandiyada patates hangi günlerde yenmeyecek

Helsinki, 27 (a.a.)— Finlandiya hükümeti salı, çarşamba, cumartesi günleri patates yemeyi yasak etmiştir.

Japonlar takviye getirdi

Qungking, 27 (a.a.)— Çin sözcüsü Japonların Birmanya'ya çok miktarda takviye getirdiğini söylemiştir.

Japonlar Yeni Gine'ye takviye çıkardılar

Melburn, 27 (a.a.)— Oenup Pasifikte deniz kayıplarına rağmen Japonlar Yeni Gine'ye takviye çıkarmışlardır.

Adanada Ordumuza kişilik yardım

Adana, 27 — Kahraman ordumuza kişilik telariki mak sadile yapılan çalışmada 60 bin lirayı müteavviz para toplamıştır. Bunun yüzde 25 şî fakir ve kimsesiz çocuklara sarfedilecektir.

İthal maddelerinden vergi

Türkiye'ye ithal olunan bazı maddelerden alınacak iştihlak vergisine dair yeni talimatname, İttihattan başında yürürlüğe konulacaktır. Bu tarihten sonra evvelce buna dair verilmiş bütün emirler hükümden kalkacaktır.

Bu komitenin verdiği ilk karar gereğince iskonto, vesi kasız işitira, kefaletler, senedat ve mütenevvi teminat ve kabulü yasak edilmiş bulunan mahsul ve emtia üzerine açılmış ve ağılaosk cari krediler ancak 1940 takvim yılı içinde muayyen banka ile bu türlü muamelesi olanlara inhisar edecektir. Bu muamelelerin ifade ettiği miktar da 1940 yılı miktarını geçmeyecektir.

Bundan başka mukabilinde avans verilmesi yasak edilmiş olan mal ve mahsulde de tesbit edilmiştir. İthal edilmiş ve edilecek emtia, yerli sanayi mamulati, her nevi hububat ve bakliyat, yemlik yağlar, nebatî ve hayvanî yağlar, peynirler, sabun şeker, yün ve yapığı, devlet tahvil ve bonoları ile tasarruf bonoları hisse senetleri hariç olmak üzere bütün men-

kul kıymetler üzerine avans verilmiyecektir.

1940 yılında bu gibi muameleleri olmıyan tüccarlara kredi verilmesi ancak tanzim bürosunun iznine bağlıdır. Altın üzerine yapılacak muamelelerde altın fiyatları Cumhuriyet Bankasının tesbit ettiği 925 kuruş üzerine yapılacaktır.

Bin liraya kadar yapılacak yukarıdaki muameleler, malın 15 gün içinde tahsili şartile teminde tâbi değildir. Hariçten mal ithali için her türlü akreditif açılabilir.

Yasak edilmiş mal ve mahsulde üzerine alınmış olan krediler nihayet 30 gün içinde tasfiye edilecektir.

Gayrimenkul mallar üzerine ipotekli ikrazlar, malın kıymeti ne olursa olsun 10 bin lirayı geçmeyecektir.

Millî Birlik

Yazan: Ali Fırat

Almanlar dört senedir harp ediyor. Batı Avrupada bütün hedeflerine vardılar. Doğu Avrupasında Polonyalıları harp dışı bıraktıktan sonra kollarını yeniden sıvıyarak harp umumiye müteakip bolşevizmle yoğurulan ve ümitlerin fevkinde kuvvetlenen Ruslara saldırdılar.

Bu saldırının ikinci senesinin kış başlangıcında, cenubta yüksek ve çok arızalı Kafkas ülkesini viladi Kafkas kısmına kadar ilerlediler. Şimalde doğru Stalingrad — pekaz kısmı haric — zaptederek Avrupanın en büyük ve en çok gemi nakliyatı yapılan Volga nehrine hâkim vaziyete geldiler Voronej şehri ni aldılar. Daha şimalde ise bu sene yeni taarruzi hareketlerde bulunmayarak Orel'den Leningrad'ın gerisine atılan battı ellerinde tuttular.

Müttefiklerin şimali Afrika ya askeri kıtaat çıkarmaları üzerine Marsilyaya kadar yürüdüler. Afrikada yeni ve mühim bir çarpışmaya hazırlanıyorlar. Buna rağmen henüz dış bilemediği düşmanlarının mühim kuvvetlerle teması temin edemediler. Bütün bunların sonunda propaganda nazırı Geobels, zafer mihver ordularını olacaktı.

Nakliye ücretlerine zam olacak mı?

İzmir — Kömür fiyatlarına son yapılan zaruri zam üzerine tren ve vapur nakliye ücret ve navlunlarına da bir miktar zam yapılacağı anlaşılmaktadır. Bu zamların asgarî hadde olmasına dikkat edileceği de bilhassa zikredilmektedir.

Aneak her muvaffakiyet gibi bunun da sırrı fedakârlık, azim sebat ve birlikte çalışmadır dedi.

Diğer tarafta İngilizler, daha harbin başında ezeli müttefiki Fransayı kaybedince kendine dost aradı, aynı lisani konuşan Amerikalılarla ittifakı temin etti. Rusya ve Çine propaganda yapıldı. Müsterek düşmana mukavemet temennisinde bulundu.

Adetâ muatazanın bütün Avrupa ve müttefiklerle birlikte Uzak Şarkta zengin müstemlekelerini kaybetti. Mısır kapılarında ölüm teri döktü, fakat bedbin olmadı. Nihayet Uzak Şarkta Salomon sıra adalarını ufak bir ikisinde ve Şimali Afrikada Fransız müstemlekelerine düşmanın taarruz etmek imkânlarını temin etti.

Bunun sonunda Çörçil ve Ruzvelt artık müttefikler müdafaa harbinden taarruz harbine geçmişlerdir. Fakat hedef henüz uzaktır. Muzaffer olacağız. Ancak azim ve sebat ve fedakârlık lazımdır. dediler.

Görüyoruz ki her iki muhâsım tarafta iş bitmiş veya hemen bitecek nazarile bakmıyor. Fakat benliklerindeki vahdet ve kudretin, mefkûre birliğin, nihayet mustakil millet olarak alınca her muharip devlet kendi millî birliğinin cevherine dayanıyor. Acaba millî birliğin tulsımı neresindedir, izah edelim:

İnsan cemiyet halinde yaşıyor. Cemiyet fest olarak kendi vücude getiren beşerin kitle halinde bir varlığı, müsterek (Söz u ikir cide)

Mersin ve Havalisi Kurtuluş savaşı hatıraları

YAZAN:

Emin Arslan
KARAKAŞ

"İlk mücadelede Mersin ve havalisi fedai müfrezeleri U m u m grub kumandanı."

-31-

Lamas: 21 Mart 336

Bölük kumandanlıklarile suvari bölük kumandanlığına

1 - Dördüncü bölükten on beş, üçüncü bölükten on beş, beşinci bölükten onbeş ve suvari kıtasından da onbeş ki ceman almış kişilik bir kuvvetle Tömük işgal edilecektir.

2 - Suvari kıtasının evvelce bir keşif kolu marifetiyle yapacağı hakiki bir keşif icrasından sonra taarruz yapılacaktır.

3 - İsmi geçen bölük kumandanları taarruz planını müstereken kararlaştıracaklar ve suvari kıtası kumandanı emriyle (kendisine verdiği talimatın veçhile) hareket edeceklerdir.

4 - İşbu emrin vusulünün açilen bildirilmesi lazımdır.

Umum tedoi müfrezeler kumandanı
Emin Arslan

Bundan başka bu sırada umum bölüklere gerek karadan ve gerekse Mersin iskelesinden düşmanın istifadesinin men'i hususunu emri yevmi ile katf olarak tamim etmişim.

Lamas: 21 Mart 336

Umum bölük kumandanlarına

1 - Gerek kara yolundan ve gerekse Mersin iskelesinden düşmanın istifadesinin menine çalışılması ehemmiyetle lazımdır.

2 - Silifke - Mersin şosesile yapılacak bitümum berri nakliyatla sahiliden yapılacak bahri murakip derhal tevkif ve hamulesi musadere edilecektir.

3 - Bu hususta ihmali görülen herhangi bir nefer veya zabıt şiddetle tecziye edilecektir.

4 - İşbu emrimin bilimum bölük kumandanları tarafından ehemmiyetle takibi ve neticeden süratle malumat itası lazımdır.

Müfrezeler grup kumandanı
Emin Arslan

Bu sırada Tömükteki Fransız kuvvetinin de Mersine çekilmeğe mecbur kaldıkları anlaşılıyordu.

-SONU VAR-

Millî Birlik

- Birinciden artan -

vicdan ve şuurlarının muhiti oluyor. O, mütemadiyen yaşıyor. Fakat uzuvları bulunmuş ferder birer fanî olarak müremadiyen nesil değiştiriyor. Var olan, cemiyetler ve cemiyetlerin sebebi bakası bulunan milliyet duygusudur. Milletçe yaşamak, millî gurur ve şerefi muhafaza etmek değildir ki necip fikirleri meydana getiriyor ve kan pahasına olsun (harpler) varlığından fedakârlık yapamıyor. İnsanların ruhunda bir zevk meşalesi olarak yanan mukaddes varlık (milliyet) dir ki savaş alanlarında ölenlere şehit, yaralılara gazi, kalanlara kahraman, bahadır gibi manen mukaddes tutulan vasıfları veriyor, o halde milliyet, millilik, toplu parlak yaşayan insan gruplarının kan, duygu, dil ve tarihe geçmiş müşterek hatırat ve destanlarıyla yekdiğerine bağlanıp kilitlenmesinden doğan bir içtimai mefhumdur. Ve içtimai mefhumların listesinde bir cevher ve şaheserdir.

Türk tarihiinde milliyet duygusunun galebesidir ki istiklâl savaşı ve onun neticesi Cumhuriyet, tarihimizin dönüm noktasını teşkil ediyor. Milliyet mefhumu üzerindeki bütün hassasiyet ve titiz ilgimizin hikmeti vücudu bilmem başka türlü izah olunabilir mi?

Bugün devam eden harp geniş mânada yaşamak isteyen milliyet duygusunun bir figanıdır. İki taraf galebe için bu figanın saikine (milliyet) dayanıyor. Ve bu harp kendisi için tehlike haline gelen devletler, ancak millî birliğe dayanıp duruyorlar.

A. FIRAT

ilan Anamur Malmüdürlüğünden;

Tahmin edilen

kiymet	Mikdarı	Köyü	Mevkii	Nevi	HUDUDU
Lira Ku.	M2,				
100	7352	Çorak	Demirtaş	Tarla	Şe. Hüseyin Kaş Ge. İstüli çocukları Şi. Hacı Hasan Ce. Hacı Mulla
275	50548	"	"	"	Şa. Mehmet bey kızı Ayşe Ga. Hacı Hasan efendi. Şi. Eski çay Ce. Caddei Atik
30	4586	Menkes	"	"	Şa. tarik Ga. Hacı Hasan ve Ali bey Şi. " " " Ce. " " "
100	7354	"	"	"	Şa. Hacı Hasan efendi ve merba tarlası Ga. Tarik Şi. Hacı Hasan tarlası Ce. " " "
20	919	"	İskele	"	Şa. Öz Ga. Sahibi senet hanesi ve tarik Şi. Hendek Ce. Sinan oğlu mazası
100	16547	Çorak	Domazormanı	"	Şa. Jurnal Mustafa tarlası Ge. Hacı Mulla ağa tarlası Şi. Hendek Ce. Toplu Ahmet tarlası
100	9193	"	"	"	Şe. Hacı Kostantin tarlası Ga. " " " Şi. İbrahim bey ve Durmaş Bezirgan oğlu Mehmed Ce. Mevlüt tarlası
80	11031	"	"	"	Şe. Jurnal Mustafa Ga. Hacı Mulla oğlu Osman Ş. Hendek Ce. Topal Ahmed

Bu tarlanın 1/3 hissesi

Yukarıda hudut ve evsafı sairesi yazılı sekiz parça tarla 7-11-942 tarihinden itibaren 20 gün müddetle satılığa çıkarılmıştır.

Talip olanların teminat makbuzlarıyla birlikte 28-11-942 cumartesi günü saat 11 de Anamurda Malmüdürlük makamında müteşekkil ihale komisyonu nezdinde hazır bulunmaları ilân olunur. (1433) 3-4

Bu sene tütünlerimize çok müşteri var

Aldığımız bir habere göre, İngilizler bu sene de memleketimizden tütün mübalede alacaklardır. Yalnız Ege mintakasından İngilizlerin alacakları tütün miktarı, beş, beş buçuk milyon kilo kadar olacaktır.

Amerikalıların da bu sene memleketimizden tütün mübalede alacakları gibi, Vaşington da toplanan ve sefirimizin de iştirak ettiği tütün sanayicileri toplantısında bahis mevzuu olmuş ve esas itibarile mübalede kararına varılmıştır.

Yalnız nakliye güçlüğü üzerinde durulmaktadır. Akdeniz yolunun nakliyatı açılması takdirinde bu meseleye de halledilmiş nazariyle bakmak ve Amerikalıların bu sene için tütün alacaklarını

kabul etmek gerektir.

Bu yılın tütün alıcıları arasında, Mısır da bulunmaktadır. Mısırda tütün stokları azalmıştır. Evvelce Yunanistan ve Bulgaristandan fazla miktarda tütün alan Mısır geçen sene de buralardan tütün alamadığından, stokları noksanlaşmıştır. Bu yıl Mısır, bizim için iyi bir tütün alıcısı olacaktır, ve Mısırın tütünlerimize alışması, helki de bu memleketi tütünlerimizin daimi alıcıları arasına geçirebilecektir.

Otuz iki, otuz beş milyon kiloyu ancak bulan bu seneki tütün rekoltemizin, bu suretle süratle eriyeceği ve bu seneki satışların da değer fiatla yapıp, çabuk sona ereceği tahmin edilmektedir.

Kazanç vergisinden muaf olanlar

Altmış beş yaşını ikmal eden odacı ve amele gibi bedent işlerle meşgul olanlardan kazanç vergisi alınmayacaktır. Fıkri işlerle meşgul olan memur ve memur mütekaatlerinin bu muafiyetten istifade edemeyecekleri ayrıca bildirilmiştir.

Tashiî

21 İkinci teşrin 942 tarihli gazetemizin ikinci sahifesinin beşinci ve altıncı sütunlarında dercedilen Tarsus İcra dairesi ilânında alacaklı adı Raci Erman yazılacak iken yanlışlıkla Hacı Erman olarak yazılmıştır. Özur diler ve keyfiyeti tashiî ederiz.

Yurttaş!

Hava Kurumuna üye ol

ilan içel pamuk ve yağ T. A Ş. (içpak) Alelâde Umumî Heyet içtimaina davet

Şirketimiz hissedarlar umumî heyetinin şirketin merkezi olan Mersinde Bozkurt caddesinde fabrika binasındaki yazıhanesinde 12-12-1942 tarihinde müsadif Çarşan ba günü saat 15de âdiyen toplanmasına karar verilmiş olmakla şirket hissedarlarının aynı gün ve saatte hazır bulunmaları rica olunur.

Ruzname:

- 1 - Meclisi idare ve murakip raporunun tetkiki
- 2 - Bilançonun tetkik ve tastiki
- 3 - Meclisi idare azalariyle murakip ücretinin teebiti. (1438)

GARANTİLİ
Dünyanın en sağlam
1943 model Alman

Lorenz Radyoları
Ve Radyo parçaları

Resmî acenteme gelmiştir
Garantili Radyo tamir edilir

Şekerleme, Bisküvi, Çikolat, Valiz ve ayakkabı gelmiştir.

Köşkerler karşısında
Mehmed Gediz

Orman emvali satış ilânı İçel Orman Çevirge Müdürlüğünden ;

Miktarı hacmi	D3.	Cinsi	Muhammen bedel
M3.			Lira K
300 000		Çam ağacı	4 90

1 - İçel vilâyetinin Anamur kazası dahilinde hudutları şartnamede yazılı kumluca devlet ormanından 300 metre küp dikili çam ağacı on iki ay içerisinde çıkarılmak üzere 14-11-942 tarihinden itibaren 18 gün müddetle açık arttırmaya konulmuştur.

2 - Arttırma 30-11-942 tarihine müsadif pazartesi günü saat 16 de Mersin Orman binasında yapılacaktır.

3 - beher gayri mamul metre küpün muhammen bedeli 490 kuruştur.

4 - Muvakat teminatı 111 liradır.

5 - Şartname ve mukavele projeleri Ankarada orman umum müdürlüğü ve Mersin orman çevirge müdürlüğü ve Anamur bölge şefliğinde görülebilir

6 - isteklilerinin ticaret odası vesikasile birlikde belli edilen gün ve saatte ihale komisyonuna muracaatları (bu vesika köylülerden istenmez.

7 - Satış açık arttırma usulile yapılacaktır. (1411) 15-20-24-28

Memleket Hastanesi dahiliye mütehassısı

Dr. Hasan Tahsin Soylu

Bu kere askeri hizmetinden terhis olarak aslı vazifesi başına dönmüş olduğundan muhterem hastalarını Hastane caddesindeki eski evinde kabul ve tedaviye bağlamıştır.